

平成 27 年 6 月 23 日

株主各位

会社名 **TDCソフトウェアエンジニアリング株式会社**
代表者名 代表取締役社長 谷上 俊二
(コード番号：4687 東証一部)
問合せ先 取締役管理本部長 岩田 伸
(TEL：03-6730-8111)

招集通知記載事項の一部修正について

平成 27 年 6 月 5 日付で株主の皆様宛にご送付いたしました当社「第 62 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に誤りがございましたので、深くお詫び申し上げますとともに、下記の通り修正させていただきます。

記

【修正箇所】

1. 第 62 回定時株主総会招集ご通知 4 ページ（修正の箇所には二重下線を付して記載しております）

第 2 号議案 定款一部変更の件 2. 変更の内容 表内第 28 条
(修正前)

現 行 定 款	変 更 案
(取締役の責任免除) 第28条 当社は、会社法第427条第1項の規定により、 <u>社外取締役との間に</u> 、同法第423条第1項に規定する社外取締役の損害賠償責任を限定する契約を締結することができる。ただし、当該契約に基づく責任の限度額は、1,000万円以上であらかじめ定めた金額または法令が規定する額のいずれか高い額とする。	(取締役の責任免除) 第28条 当社は、会社法第427条第1項の規定により、 <u>取締役（業務執行取締役等である者を除く）との間に</u> 、同法第423条第1項に規定する取締役（業務執行取締役等である者を除く）の損害賠償責任を限定する契約を締結することができる。ただし、当該契約に基づく責任の限度額は、1,000万円以上であらかじめ定めた金額または法令が規定する額のいずれか高い額とする。

(修正後)

現 行 定 款	変 更 案
(取締役の責任免除) 第28条 <u>(条文省略)</u> 2. 当社は、会社法第427条第1項の規定により、 <u>社外取締役との間に</u> 、同法第423条第1項に規定する社外取締役の損害賠償責任を限定する契約を締結することができる。ただし、当該契約に基づく責任の限度額は、1,000万円以上であらかじめ定めた金額または法令が規定する額のいずれか高い額とする。	(取締役の責任免除) 第28条 <u>(現行どおり)</u> 2. 当社は、会社法第427条第1項の規定により、 <u>取締役（業務執行取締役等である者を除く）との間に</u> 、同法第423条第1項に規定する取締役（業務執行取締役等である者を除く）の損害賠償責任を限定する契約を締結することができる。ただし、当該契約に基づく責任の限度額は、1,000万円以上であらかじめ定めた金額または法令が規定する額のいずれか高い額とする。

2. 第 62 回定時株主総会招集ご通知 11 ページ（以下の修正の箇所には下線を付して記載しております）

1. 会社の現況に関する事項（5）財産及び損益の状況の推移

（修正前）

期別 項目	第 59 期 （平成 23 年 4 月 1 日から 平成 24 年 3 月 31 日まで）	第 60 期 （平成 24 年 4 月 1 日から 平成 25 年 3 月 31 日まで）	第 61 期 （平成 25 年 4 月 1 日から 平成 26 年 3 月 31 日まで）	第 62 期(当事業年度) （平成 26 年 4 月 1 日から 平成 27 年 3 月 31 日まで）
（省略）	（省略）			
総資産（百万円）	8,582	9,537	10,093	<u>10,911</u>
（省略）	（省略）			

（修正後）

期別 項目	第 59 期 （平成 23 年 4 月 1 日から 平成 24 年 3 月 31 日まで）	第 60 期 （平成 24 年 4 月 1 日から 平成 25 年 3 月 31 日まで）	第 61 期 （平成 25 年 4 月 1 日から 平成 26 年 3 月 31 日まで）	第 62 期(当事業年度) （平成 26 年 4 月 1 日から 平成 27 年 3 月 31 日まで）
（省略）	（省略）			
総資産（百万円）	8,582	9,537	10,093	<u>10,922</u>
（省略）	（省略）			

3. 第 62 回定時株主総会招集ご通知 21 ページ

貸借対照表

（修正前）

（単位：千円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（資産の部）		（負債の部）	
流動資産	<u>9,114,648</u>	流動負債	<u>3,486,765</u>
（省略）	（省略）	（省略）	（省略）
売掛金	<u>3,461,360</u>	その他	<u>49,244</u>
（省略）	（省略）	（省略）	（省略）
		負債合計	<u>3,731,900</u>
		（純資産の部）	（省略）
		（省略）	（省略）
資産合計	<u>10,911,755</u>	負債純資産合計	<u>10,911,755</u>

（修正後）

（単位：千円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（資産の部）		（負債の部）	
流動資産	<u>9,125,583</u>	流動負債	<u>3,497,700</u>
（省略）	（省略）	（省略）	（省略）
売掛金	<u>3,472,295</u>	その他	<u>60,179</u>
（省略）	（省略）	（省略）	（省略）
		負債合計	<u>3,742,835</u>
		（純資産の部）	（省略）
		（省略）	（省略）
資産合計	<u>10,922,690</u>	負債純資産合計	<u>10,922,690</u>

4. 第 62 回定時株主総会招集ご通知 28 ページ

注記 6. 金融商品に関する注記 (2)金融商品の時価等に関する事項

(修正前)

(単位：千円)

	貸借対照表計上額	時価	差額
(省略)		(省略)	
(2) 売掛金	3,461,360	3,461,360	—
(省略)		(省略)	

(修正後)

(単位：千円)

	貸借対照表計上額	時価	差額
(省略)		(省略)	
(2) 売掛金	3,472,295	3,472,295	—
(省略)		(省略)	

以上